
verantwortlich für den Inhalt: Dezernat Akademische Angelegenheiten, Planung und Controlling,
 SG 3.5.2, Herr Chemnitzer 
 Dezernat Gebäudemanagement und Datenverarbeitung, SG 4.1 
                          Herstellung:     Dezernat Forschungsförderung und Öffentlichkeitsarbeit, SG 5.7
  

Lageplan des Campus
(Südvorstadt)
   Stand: 31. Juli 2011   

24c

Münchner
Platz

Räcknitzhöhe

(61) BUS

He
lm

ho
ltz

st
ra

ße

G
eo

rg
-S

ch
um

an
n-

St
ra

ße

Schnorrstraße

Fritz-

Platz

Fritz-
Foerster-

Platz

Lukasplatz

Lukasstraße

Be
rg

st
ra

ße

Nürnberger
Platz

Münchner Straße

Nürnberger Str.

George-Bähr-Straße

Münchner Straße

Re
ge

ns
bu

rg
er

 S
tra

ße

W
ür

zb
ur

ge
r S

tra
ße

La
nd

sb
er

ge
r S

tra
ße

Zeunerstraße

Dü
lfe

rst
ra

ße

Stadtgutstraße

Be
rg

st
ra

ße
Be

rg
st

ra
ße

Hauptbahnhof

Leonhard-Frank-Straße

R
äc

kn
itz

er
 M

ar
kt

w
eg

PhF

MN/1

MN/2

MN/3

MN/4

MN/5

SLK

A

JF

WW

EuI

MW

BIW

VW

FGH

FGH/3

53

54

47

5152

48

49

66

34
35

32

31

45

46

26
25

29

17
2827

16

5

7

3

21

12
14

21

22
23

11

20

10

19
24

30

15

62

18

39 40   42a 

41

44

63

64

MN

40

42

40

10

24a

71
72

73

Bautest Dresden GmbH

24b
25a

46 a 

Ho
ch

str
om

-

32a

SS
K

Lehrzentrum Sprachen und Kulturen
(Sprachschule, MSZ, OAZ)
in Zellescher Weg 22/SE1 

 47c

49a

46 b 

Be
rg

st
ra

ße

13a

62a

FGH/2

 

63
a

63b

 

33

SLUB

(3/8) Straßenbahnlinien

TRAM (11) (61/62/66/85) Autobuslinien

9a

9

86
4

4a

13

6a

SLUB30a
47a

Bürokomplex Falkenbrunnen,
Würzburger Str. 35
Chemnitzer Str. 46  

38

~~

N

50 

INF

 

 47b

Gebäude und Abkürzungen 

AAS 66 A-Gebäude, Andreas-Schubert-Str. 23
ABS 58 August-Bebel-Str. 18; Haus 53 1 
ABS 59 August-Bebel-Str. 20; Haus 83 und 94,
  Hörsaalgebäude 1

ABS 60 August-Bebel-Str. 30/30A; Haus 116 (HH) 1

ASB 48 Andreas-Schubert-Bau, Zellescher Weg 19,
  Patentinformationszentrum (PIZ) im ASB, 1. Etage
ASB 49 Flachbau 10 am ASB, Zellescher Weg 19b
ASB 49a Containerlabor am ASB, Zellescher Weg 19a
B69 46a Dezernat 4, Bergstr. 69
BAR 19 Barkhausen-Bau, Helmholtzstr. 18
BAY 62 Flachbau 17, Bayreuther Str. 40
BAY 62a Flachbau 16, Bayreuther Str. 40 (Ecke Hübnerstr.)
BER 12 Berndt-Bau, Helmholtzstr. 7
BEY   8 Beyer-Bau, George-Bähr-Str. 1
BIN 23 Binder-Bau, Mommsenstr. 8-10
BIO 50 Biologie, Zellescher Weg 20b
BZW 47 Bürogebäude Zellescher Weg 17
CHE 30a Chemie/Wasserwesen, Bergstr. 66
DRU 55 Drude-Bau, Zellescher Weg 40 1

DÜR 67 Dürerstr. 24 mit Marschnerstr. 39 2

 
 

E03 56a Ludwig-Ermold-Str. 3 1

EIS 72 Eisenstuckstr. 33 mit Eisenstuckstr. 05
FAL 63a Bürokomplex Falkenbrunnen,
  Chemnitzer Str. 46, 46a, 46b, 48, 48a, 48b
FAL 63b Bürokomplex Falkenbrunnen, Würzburger Str. 35 
FOE 29 Fritz-Foerster-Bau, Mommsenstr. 6
FRE   4a Walter-Frenzel-Bau (Versuchshalle), George-Bähr-Str. 3c
GER 31 von-Gerber-Bau, Bergstr. 53
GLB  24 Günther-Landgraf-Bau, Universitätsverwaltung,
   Mommsenstr. 15 (rechter Anbau)
GÖR 21 Görges-Bau, Helmholtzstr. 9
H53 64 Hohe Str. 53
HAL 24c Hallwachsstr. 3
HEI 41 Heidebroek-Bau, Nöthnitzer Str. 62, (Virtuelles Zentrum)
HEM 30 Walther-Hempel-Bau, Mommsenstr. 4
HSZ   9a Hörsaalzentrum, Bergstr. 64
HÜL   2 Hülsse-Bau, Helmholtzstr. 10
INF 38 Informatik, Nöthnitzer Str. 46
JAN   6 Jante-Bau, George-Bähr-Str. 1b
KÖN 28 König-Bau, Bergstr. 66c
KUT 13 Kutzbach-Bau, Helmholtzstr. 7a
LAB   Altes Kesselhaus, Zellescher Weg 24
LIZ 70 Leichtbauinnovationszentrum, Dürerstr. 28 2

M05  26 Mommsenstr. 5 (MZ)
M07  24b ZSB u. Studien-Informationszentrum, Mommsenstr. 7
M09  25a TUD-Information (Glaspavillion), Mommsenstr. 9
M13  24a Alte Mensa, Mommsenstr. 13
MAR 68 Marschnerstr. 30, 32 2

MER  11 Merkel-Bau, Helmholtzstr. 14
MIE  42 Mierdel-Bau, Nöthnitzer Str. 64
MOH  53 Mohr-Bau, Zellescher Weg 22 a
MOH  54 Experimentalbau, Zellescher Weg 22c
MOL   5 Mollier-Bau, George-Bähr-Str. 3
MÜL  27 Müller-Bau, Bergstr. 66b
N60  39 Sportkomplex, Nöthnitzer Str. 60, Flachbau 53
N60  40 Sporthalle, Nöthnitzer Str. 60a
NEU    9 Neuffer-Bau, George-Bähr-Str. 1a
NÜR  71 Nürnberger Str. 31 A (Fak. BIW), (Nürnberger Ei)
PAU  14 Walther-Pauer-Bau, George-Bähr-Str. 3b mit ZET u. WÜST
PHY  35 Physik, Haeckelstr. 1, 3, 5
POT   7 Gerhart-Potthoff-Bau, Hettnerstr. 1/3, Fritz-Foerster-Platz 4
REK  25 Rektorat, Mommsenstr. 11
S07  10 Georg-Schumann-Str. 7 (Bautest Dresden GmbH)
S7a 10a Georg-Schumann-Str. 7a (Institutsgebäude mit Halle)
S70   Schnorrstr. 70
SAC 13a Sachsenberg-Bau, Helmholtzstr. 7a
SCH   1 Georg-Schumann-Bau, Münchner Platz 3
SE1  51 Seminargebäude 1, Zellescher Weg 22 (auch LSK)
SE2 52 Seminargebäude 2, Zellescher Weg 20
SEM 56 Baustofflabor Semperstr. 14 1

SLU 47a SLUB Zentralbibliothek, Zellescher Weg 18
STA  46 Stadtgutstr.10, Alträcknitz 17, Rächnitzhöhe 23
   (Fahrbereitschaft)
STA  46b Stadtgutstr. 10a und 10b
TEX    6a Textilmaschinenhalle, George-Bähr-Str. 1c
TIL    3 Tillich-Bau, Helmholtzstr. 6/8
TLZ 15 Technische Leitzentrale, Helmholtzstr. 9b
TOE 22 Toepler-Bau (Imma-Amt, AAA), Mommsenstr. 12
TRE 34 Trefftz-Bau, Zellescher Weg 16 (Hochleistungsrechner)
VG1 16 Verwaltungsgebäude 1, George-Bähr-Str. 1b
VG2  17 Studentenrat, Haus der Jugend, George-Bähr-Str. 1c 
VG3 18 Verwaltungsgebäude 3, Nöthnitzer Str. 43
VVT  20 VVT-Halle, Helmholtzstr. 16
WEB  57 Weberplatz 5 1 (Teplitzer Str. 16)
WIK 69 Windkanal, Marschner Str. 28 2 

WIL  33 Willers-Bau, Zellescher Weg 12-14
WÜR 63 Würzburger Str. 46
ZEU   4 Zeuner-Bau, George-Bähr-Str. 3 c
ZIN  44 Zentrum Integrierte Naturstofftechnik, Bergstr. 120
ZS1 45 Zeunerstr. 1a-e
 32 Mensa Bergstr.
  32a Gästehaus, Einsteinstr. 9
 42a Reinraumtrakt am Mierdel-Bau
  47b SLUB, Zweigbibliothek Rechtswissenschaft
 47c SLUB, Bereichsbibliothek DrePunct,
   Zellescher Weg 17 (BZW-C)
 
   1 Teilplan 1, Weberplatz

   2 Teilplan 1, Johannstadt
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